平成 22 年 7 月 26 日

各   位

会 社 名 ア ウ ン コ ン サ ル テ ィ ン グ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 信 太  明

（コード番号 2459 東証マザーズ）

問合せ先 取締役常務執行役員

坂田 崇典

T E L  0 3 - 5 8 0 3 - 2 7 2 7

韓国における子会社設立のお知らせ

当社は、平成22年7月26日開催の取締役会において、韓国に子会社を設立することを決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

1. 韓国子会社設立の目的

 海外での営業拠点拡大にあたり、韓国地域での広告収入を主としたマーケティング事業を展開する目

的で子会社を設立いたします。

事業内容としては、日本人観光客向け総合情報サイト「Visit First 韓国版」を立ち上げ、広告枠の販売

を行ってまいります。現在、日本の情報を提供している外国人観光客向け総合情報サイト「Visit First 日

本版」では、ホテル・レストラン・ツアーなどの豊富な情報提供により、サイトオープン以来アクセス数を順

調に伸ばし、広告枠の受注も堅調に推移しております。この知見をもとに、韓国においても「Visit First」の

コンテンツを拡充し、認知度を高めてまいります。

今後も海外拠点を拡充し、多言語サービス展開をさらに強固なものにしてまいります。

 新設する子会社は、平成 22 年 9 月 1 日（予定）より開設し、安定稼動の体制構築を進め、順次事業規

模の拡大を目指してまいります。

2. 設立する支店の概要

(１) 名 称： アウンコリアマーケティング

(２) 代 表 者： 信太明

(３) 所 在 地： 188-3, 1-Ga, Eulji-Ro, Jung-Gu Ulchi-ro, central, Seoul, South Korea

(４) 設立年月日： 平成 22 年 9 月 1 日（予定）

(５) 決 算 期 ： 3 月

(６) 資 本 金 ：4 億ウォン（約 3,000 万円） （予定）0.07 円/1 ウォン換算

(７) 事 業 内 容： マーケティング事業

(８) 株 主 構 成 ：アウンコンサルティング 100%

3. 今後の見通し

本件による当社の業績に与える影響は軽微であります。そのため、本件に伴う当期業績予想の修正は

ございません。

以  上